
                     

       РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

  ОПШТИНА ДЕСПОТОВАЦ 

       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

         Број: 6-363/2022-02 

   Датум 19.09.2022. године 

            Д е с п о т о в а ц 
 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 44. Статута општине Деспотовац 

(''Службени гласник општине Деспотовац'', број 4/19) и члана 12. став 2. Одлуке о 

финансијској подршци породици са децом (''Службени гласник општине Деспотовац'', 

број 5/18), а по достављеним подацима основних школа са територије општине 

Деспотовац о износу потребном за плаћање књига одговарајућег разреда и достављеног 

предлога Одељења за привреду, јавне делатности, финансије и буџетске фондове 

Општинске управе Деспотовац, Општинско веће општине Деспотовац, донело је 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗНОСУ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ  

ЗА КУПОВИНУ УЏБЕНИКА 

 

1. Утврђује се висина новчане помоћи за куповину књига породицама које имају 

три и више деце за треће и свако наредно дете, за школску 2022/2023 годину, уколико 

редовно похађају основну школу у износима потребним за плаћање књига одговарајућег 

разреда како су достављени подаци из основних школа са територије општине 

Деспотовац и како је предложило Одељење за привреду, јавне делатности, финансије и 

буџетске фондове Општинске управе Деспотовац и то: 

 

РАЗРЕД ЦЕНА КЊИГА 

Први разред 7.916,00 

Други разред 8.599,10 

Трећи разред 9.295,80 

Четврти разред 8.726,80 

Пети разред 14.300,80 

Шести разред 15.299,40 

Седми разред 17.399,34 

Осми разред 17.084,14 

 



2. Ученицима који су по другом основу остварили право на бесплатне уџбенике 

биће додељена новчана помоћ за набавку осталих књига које нису обезбедили по том 

основу. 

3.  О реализацији овог Решења стараће се Одељењу за привреду, јавне делатности, 

финансије и буџетске фондове Општинске управе Деспотовац. 

 

4. Решење доставити: Одељењу за привреду, јавне делатности, финансије и 

буџетске фондове Општинске управе Деспотовац на спровођење и архиви органа 

Општине и објавити на званичној интернет страници општине Деспотовац. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                               Николић Никола, дипл. екон. 

 

 


